
• 
*

#
*

/«
'

| MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
] DE SAN MARTÍN

"Ano del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N9 -2021-A/M PSM .
T a r a p o t o ,  ‘ÍZ '-j d e  a g o s t o  d e l  2 0 2 1

VISTO: e l  I n f o r m e  T é c n i c o  L e g a l  N9 123-2021-OAJ-MPSM, d e  f e c h a  2 7  d e  a g o s t o  d e l  2 0 2 1 ,  e m i t i d o  
p o r  e l  A b o g a d o  A u t o r i z a d o  d e  l a  O f i c i n a  d e  A s e s o r í a  J u r í d i c a  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  d e  S a n  
M a r t í n ,  s o l i c i t u d  c o n  R e g i s t r o  d e  I n g r e s o  N °  1 2 6 2 4 - 2 0 2 1 ,  d e  f e c h a  2 6  d e  a g o s t o  d e l  2 0 2 1 ,  p r e s e n t a d o  
p o r  l o s  c ó n y u g e s  s e ñ o r e s  d o ñ a  LELY PÚA CACHIQUE, i d e n t i f i c a d a  c o n  D N I .  N 9  0 1 1 0 0 5 5 9  y  d o n  JAVIN 
SAAVEDRA PAREDES, i d e n t i f i c a d o  c o n  D N I .  N °  0 1 1 3 5 6 4 0 ,  s o b r e  S e p a r a c i ó n  C o n v e n c i o n a l ,  y ;

CONSIDERANDO:
Q u e ,  m e d i a n t e  e l  a r t í c u l o  3 9  d e  l a  L e y  N 9  2 9 2 2 7 "  L e y  q u e  R e g u l a  e l  P r o c e d i m i e n t o  N o  C o n t e n c i o s o  
d e  l a  S e p a r a c i ó n  C o n v e n c i o n a l  y  D i v o r c i o  U l t e r i o r  e n  l a s  M u n i c i p a l i d a d e s  y  N o t a r í a s " ,  y  a r t í c u l o  4 9  
d e  s u  R e g l a m e n t o  a p r o b a d o  m e d i a n t e  D e c r e t o  S u p r e m o  N 9  0 0 9 - 2 0 0 8 - J U S ,  s e  o t o r g a  c o m p e t e n c i a  
a  l a s  M u n i c i p a l i d a d e s  P r o v i n c i a l e s  p a r a  c o n o c e r  l a s  s o l i c i t u d e s  d e  P r o c e d i m i e n t o  N o  C o n t e n c i o s o  d e  
S e p a r a c i ó n  C o n v e n c i o n a l  y  D i v o r c i o  U l t e r i o r ;
Q u e ,  m e d i a n t e  e l  a r t í c u l o  8 9  d e  l a  c i t a d a  L e y  N 9  2 9 2 2 7 ,  s e  d i s p o n e  q u e  e l  M i n i s t e r i o  d e  J u s t i c i a  y  
D e r e c h o s  H u m a n o s  e m i t i r á  l o s  c e r t i f i c a d o s  d e  a c r e d i t a c i ó n  a  l a s  M u n i c i p a l i d a d e s  c o m o  r e q u i s i t o  
p r e v i o  p a r a  c o n o c e r  l a s  s o l i c i t u d e s  d e  P r o c e d i m i e n t o  N o  C o n t e n c i o s o  d e  S e p a r a c i ó n  C o n v e n c i o n a l  
y  D i v o r c i o  U l t e r i o r ;
Q u e ,  m e d i a n t e  R e s o l u c i ó n  D i r e c t o r a l  N 9  2 3 7 - 2 0 1 8 - J U S / D G J L R  d e  f e c h a  1 4 - 1 1 - 2 0 1 8 ,  l a  
M u n i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  d e  S a n  M a r t i n  s e  e n c u e n t r a  a c r e d i t a d a  p a r a  c o n o c e r  l a s  s o l i c i t u d e s  d e  
P r o c e d i m i e n t o  N o  C o n t e n c i o s o  d e  S e p a r a c i ó n  C o n v e n c i o n a l  y  D i v o r c i o  U l t e r i o r ,  e n c o n t r á n d o s e  
a u t o r i z a d o  e  i n s c r i t a  e n  e l  R e g i s t r o  d e  l a s  M u n i c i p a l i d a d e s  a c r e d i t a d a s  p a r a  l l e v a r  a  c a b o  d i c h o  
p r o c e d i m i e n t o  b a j o  a s i g n a c i ó n  d e l  N 9  0 4 3 ;
Q u e ,  m e d i a n t e  s o l i c i t u d  c o n  R e g i s t r o  d e  I n g r e s o  N °  1 2 6 2 4 - 2 0 2 1 ,  d e  f e c h a  2 6  d e  a g o s t o  d e l  2 0 2 1 ,  
p r e s e n t a d o  p o r  l o s  c ó n y u g e s  s e ñ o r e s  d o ñ a  LELY PÚA CACHIQUE, i d e n t i f i c a d a  c o n  D N I .  N 9  0 1 1 0 0 5 5 9  
y  d o n  JAVIN SAAVEDRA PAREDES, i d e n t i f i c a d o  c o n  D N I .  N °  0 1 1 3 5 6 4 0 ,  p r e t e n d e n  q u e  s e  d e c l a r e  a  
s u  f a v o r  l a  S e p a r a c i ó n  C o n v e n c i o n a l  e s t a b l e c i d o  e n  l a  L e y  N 9  2 9 2 2 7  L e y  q u e  R e g u l a  e l  P r o c e d i m i e n t o  
N o  C o n t e n c i o s o  d e  l a  S e p a r a c i ó n  C o n v e n c i o n a l  y  D i v o r c i o  U l t e r i o r  e n  l a s  M u n i c i p a l i d a d e s  y  N o t a r í a s ;
Q u e ,  d e l  i n f o r m e  d e l  v i s t o  s e  a d v i e r t e  q u e  l a  s o l i c i t u d  p r e s e n t a d a  p o r  l o s  c ó n y u g e s  c u m p l e  c o n  l o s  
r e q u i s i t o s  y  c o n d i c i o n e s  d e  a d m i s i b i l i d a d  e s t a b l e c i d o  e n  l o s  a r t í c u l o s  2 ° ,  4 o y  5 o  d e  l a  L e y  N 9  2 9 2 2 7 ,  
y  l o s  a r t í c u l o s  3 o , 4 o , 5 o y  6 o d e  s u  R e g l a m e n t o  a p r o b a d o  p o r  e l  D e c r e t o  S u p r e m o  N 9  0 0 9 - 2 0 0 8 - J U S ;  
c o n s e c u e n t e m e n t e ,  e n  e s t a  f a s e  c o r r e s p o n d e  a c t u a r  c o n f o r m e  l o  e s t a b l e c e  e l  a r t í c u l o  6 9  d e  l a  L e y ,  
y  a r t í c u l o  1 0 9  d e l  R e g l a m e n t o  i n v o c a d o s  c o r r e s p o n d i e n t e m e n t e ,  p o r  l o  t a n t o :



SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ADMÍTASE a  t r á m i t e  l a  s o l i c i t u d  d e  S e p a r a c i ó n  C o n v e n c i o n a l  c o n  R e g i s t r o  d e  
I n g r e s o  N °  1 2 6 2 4 - 2 0 2 1 ,  d e  f e c h a  2 6  d e  a g o s t o  d e l  2 0 2 1 ,  p r e s e n t a d o  p o r  l o s  c ó n y u g e s  s e ñ o r e s  d o ñ a  
LELY PÚA CACHIQUE, i d e n t i f i c a d a  c o n  D N I .  N 9  0 1 1 0 0 5 5 9  y  d o n  JAVIN SAAVEDRA PAREDES, 
i d e n t i f i c a d o  c o n  D N I .  N °  0 1 1 3 5 6 4 0 .
ARTICULO SEGUNDO: DESCONCENTRESE e n  e l  A b o g a d o  A u t o r i z a d o  d e  l a  O f i c i n a  d e  A s e s o r í a  
J u r í d i c a ,  l a  c o m p e t e n c i a  r e s p e c t o  d e  l o s  P r o c e d i m i e n t o s  N o  C o n t e n c i o s o  d e  l a  S e p a r a c i ó n  
C o n v e n c i o n a l  y  D i v o r c i o  U l t e r i o r  e n  l a s  M u n i c i p a l i d a d e s  y  N o t a r í a s  a  f i n  d e  f i j a r  f e c h a ,  l u g a r  y  h o r a ,  
a s í  c o m o  p a r a  c o n v o c a r  y  r e a l i z a r  a u d i e n c i a  ú n i c a  c o n  p r e s e n c i a  o b l i g a t o r i a  d e  l o s  s o l i c i t a n t e s
c o n f o r m e  a  l a  a g e n d a  y  a  l o s  p l a z o s  d e  L e y .


